
"V 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

БУРЯАД УЛАСАЙ 
БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН 
ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН 

II Р II К А 3 3 А X И Р А Л Т А 

«£>> _ _ Ж _ 2 0 _ Ж - г. 

г. Улан-Удэ 

О сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 
собеседования по русскому языку в Республике Бурятия в 2023 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 г № 
189/1513 (зарегистрирован Минюстом РФ от 10.12.2018 № 52953), в целях 
своевременного информирования граждан о результатах итогового 
собеседования по русскому языку, п р и к а з ы в а ю : 

1. Установить днем официального опубликования результатов итогового 
собеседования по русскому языку день заседания государственной 
экзаменационной комиссии Республики Бурятия для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования (далее - ГЭК), на котором утверждены 
результаты итогового собеседования по русскому языку. 

2. Определить следующие сроки и места информирования о результатах 
итогового собеседования по русскому языку: 

2.1. участник итогового собеседования по русскому языку о полученных 
результатах информируется не позднее двух рабочих дней со дня их 
утверждения ГЭК; 

2.2. выпускники с результатами итогового собеседования 
ознакамливаются в общеобразовательных организациях, в которых осваивают 
образовательные программы основного общего образования. 

3. Отделу дошкольного и общего образования (Тулаева Е.В.) обеспечить 
размещение объявления о сроках, местах и порядке информирования о 
результатах итогового собеседования по русскому языку 2023 году на 



официальном сайте Министерства образования и науки Республики Бурятия 
http:// ego v-bury ati a.ru/minobr/ 

4. Органам местного самоуправления, осуществляющим управление в 
сфере образования, обеспечить: 

4.1. размещение в средствах массовой информации объявлений, содержащих 
сведения о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового 
собеседования по русскому языку в 2023 году; 

4.2. своевременное ознакомление участников итогового собеседования с 
полученными результатами в сроки и в порядке, установленные настоящим 
приказом. 

5. ГБУ «РЦОИ и ОКО» (Чимитова Д.К.): 
5.1. в срок не позднее чем через 5 календарных дней после проведения 

проверки и оценивания итогового собеседования по русскому языку экспертами 
комиссий образовательных организаций внести сведения в РИС о результатах 
обработки бланков итогового собеседования; 

5.2. в срок не позднее 20 февраля 2023 г., 20 марта 2023 г. и 23 мая 2023 г. 
представить в ГЭК на утверждение протоколы проверки результатов итогового 
собеседования; 

5.3. после получения протокола ГЭК об утверждении результатов 
итогового собеседования в течение трёх часов направить протокол с 
результатами итогового собеседования в органы местного самоуправления, 
осуществляющие управление в сфере образования, по защищенной сети 
передачи данных. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр В.А. Поздняков 

Исп. Малеева Е.В., тел.: 21-35-97 


